
ПРОТОКОЛ № 25 
депутатских слушаний по вопросам: 
1. О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки поселений  
и отказе в согласовании замены дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительными 
нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2018 год  
и плановый период 2019 – 2020 годов. 
2. О внесении изменений в решение Думы города от 19.04.2017 № 101-VI ДГ  
«Об условиях приватизации муниципального имущества (встроенное нежилое 
помещение и доля в праве собственности на встроенное нежилое помещение, 
расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Магистральная, д. 32)». 
3. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права  
на приобретение арендуемого имущества (помещения, расположенные  
по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 7). 
4. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права  
на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения, расположенные 
по адресу: г. Сургут, ул. Нефтяников, д. 20). 
5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон П.2  
в результате уменьшения, ИТ.4 в результате введения). 
6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.1  
в результате уменьшения, СХ.3 в результате увеличения). 
7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон ОД.3  
в результате уменьшения, ОД.4 (ДОУ) в результате введения). 
8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон ИТ.1  
в результате уменьшения, КИ в результате введения). 
9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон П.1  
в результате уменьшения, П.2 в результате увеличения). 
10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон ИТ.1  
в результате уменьшения, ОД.2 в результате введения). 
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11. О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам, 
проживающим в жилых помещениях, относящихся к аварийному, подлежащему 
сносу жилищному фонду, а также проживающим в ветхих и приспособленных для 
проживания строениях, которые пострадали в результате чрезвычайной ситуации. 
12. О внесении изменения в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ  
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений». 
13. О внесении изменения в решение Думы города от 20.09.2017 № 140-VI ДГ  
«О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного 
бюджета». 
14. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ  
«О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих 
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципального образования 
городской округ город Сургут». 
15. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ  
«О Положении о порядке и условиях выплаты премий денежного поощрения  
по результатам работы за квартал (год), материальной помощи и единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, 
замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования городской округ город Сургут». 
16. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 617-IV ДГ  
«О Положении о порядке и условиях установления ежемесячных выплат лицам, 
замещающим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления городского округа город Сургут». 
17. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2009 № 549-IV ДГ 
«Об утверждении Положения о критериях оценки эффективности  
и результативности деятельности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления в целях начисления отдельных выплат денежного содержания  
и порядке их применения». 
18. Об утверждении правил благоустройства территории городского округа город 
Сургут. 
19. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010 № 725-IV ДГ  
«О показателях оценки деятельности Главы города и Администрации города». 
20. О внесении изменений в решение Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ  
«О Контрольно-счетной палате города Сургута». 
21. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 
22. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-III ГД 
«Об утверждении Положения о порядке управления и содержания 
муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления 
интересов муниципального образования на общих собраниях собственников 
помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте». 
23. О внесении изменений в решение Думы города от 22.06.2017 № 123-VI ДГ  
«О поручении особо важного и сложного задания». 
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24. О снятии с контроля решений Думы города. 
25. О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного 
постановлением Председателя Думы города от 25.05.2017 № 23 (о возможности 
изъятия и использования в целях решения вопросов местного значения встроенно-
пристроенного помещения, находящегося в собственности ОАО «Агентство 
воздушных сообщений», расположенного по адресу: г. Сургут, просп. Ленина,  
д. 35, и о предоставлении сравнительного анализа концепций и технико-
экономических обоснований развития ОАО «Агентство воздушных сообщений» 
до 2019 года в действующих условиях и при условии изъятия у него встроенно-
пристроенного помещения, расположенного по адресу: г. Сургут, просп. Ленина, 
д. 35). 
26. О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного 
постановлением Председателя Думы города от 22.12.2016 № 50 (в редакции  
от 25.05.2017 № 22) (о разработке плана мероприятий по оптимизации штатной 
численности МКУ «УКС»). 
 
г. Сургут 
20.10.2017 
 
14-30 
зал заседаний Думы города 
 
Присутствовали депутаты Думы города – 10: 
Красноярова Н.А. 
 
 
 
 
Иваницкий Э.Ю. 
Кириленко А.М. 

– 
 
 
 
 
– 
– 

по избирательному округу № 2, 
Председатель Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу 
по избирательному округу № 3 
по избирательному округу № 5, 
заместитель Председателя Думы города, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу 

Макеев С.Ф. 
 
 
 
Леснова О.В. 
Рябчиков В.Н. 
Калиниченко Т.В. 
Птицын В.И. 

– 
 
 
 
– 
– 
– 
– 

по избирательному округу № 9, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по социальной 
политике 
по избирательному округу № 12 
по избирательному округу № 13 
по избирательному округу № 18 
по избирательному округу № 20 

Гужва Б.Н. 
 
 

– 
 
 

по избирательному округу № 24, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по городскому 
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Васин С.В. 

 
 
– 
 

хозяйству и перспективному развитию 
города 
по избирательному округу № 25, 
заместитель Председателя Думы города 

 
Список присутствующих прилагается 
 
Председательствующий: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
I. СЛУШАЛИ: О СОГЛАСОВАНИИ ЧАСТИЧНОЙ ЗАМЕНЫ ДОТАЦИИ  

НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ИЗ 
РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ 
ПОСЕЛЕНИЙ И ОТКАЗЕ В СОГЛАСОВАНИИ ЗАМЕНЫ 
ДОТАЦИИ ИЗ РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА ФИНАНСОВОЙ 
ПОДДЕРЖКИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ 
ОКРУГОВ) ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМИ НОРМАТИВАМИ 
ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 – 2020 
ГОДОВ 

 
  Докладчик Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции.  

 
II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 19.04.2017 № 101-VI ДГ «ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ 
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И ДОЛЯ В ПРАВЕ 
СОБСТВЕННОСТИ НА ВСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, 
УЛ. МАГИСТРАЛЬНАЯ, Д. 32)» 
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  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета  
по управлению имуществом Администрации города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
III. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО 
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРЕИМУЩЕСТ-
ВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АРЕНДУЕМОГО 
ИМУЩЕСТВА (ПОМЕЩЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ  
ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, УЛ. 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 7) 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета  

по управлению имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
ВЫСТУПИЛА: Леснова О.В. – депутат Думы города 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Исключить вопрос из проекта повестки дня заседания Думы,  

так как документы, подтверждающие оплату предпринимателем 
арендных платежей в период с 2015 по 2016 годы, не поступили. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
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  Пояснил, что к проекту решения приложен акт сверки платежей. 
Кроме того, право субъекта малого и среднего 
предпринимательства на приобретение преимущественно объекта 
признано судом (судебный акт вступил в законную силу). 

 
  В обсуждении предложения приняли участие Леснова О.В., 

Птицын В.И., Гужва Б.Н., Пешков С.М. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Депутатам Лесновой О.В., Птицыну В.И. проработать 

имеющиеся вопросы до 25.10.2017. 
 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: Проработать вопрос до 11-го заседания Думы города. 
 

IV. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО 
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРЕИМУЩЕСТ-
ВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АРЕНДУЕМОГО 
ИМУЩЕСТВА (НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕН-
НЫЕ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, УЛ. НЕФТЯНИКОВ, Д. 20) 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета  

по управлению имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
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территориальных зон П.2 в результате уменьшения,  
ИТ.4 в результате введения) 

 
  Докладчик Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано Думе города на заседании исключить вопрос  
из проекта повестки дня заседания Думы в целях оформления 
смежного земельного участка, прилегающего к береговой линии, 
чтобы в дальнейшем рассмотреть вопрос о введении уточнённого 
земельного участка в зону ИТ.4. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
вопрос из проекта повестки дня заседания Думы города. 

 
VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Р.1 в результате уменьшения,  
СХ.3 в результате увеличения) 

 
  Докладчик Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано Думе города на заседании исключить вопрос  
из проекта повестки дня заседания Думы в связи с проведением 
Администрацией города проверки по факту нахождения магазина 
на рассматриваемом земельном участке. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
вопрос из проекта повестки дня заседания Думы города. 

 
VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ОД.3 в результате уменьшения,  
ОД.4 (ДОУ) в результате введения) 

 
  Докладчик Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании постоянного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ИТ.1 в результате уменьшения,  
КИ в результате введения) 

 
  Докладчик Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано Думе города на заседании Думы исключить 
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вопрос из проекта повестки дня заседания Думы в связи  
с несоответствием генеральному плану города, согласно 
которому данный земельный участок расположен  
в территориальной зоне размещения объектов автомобильного 
транспорта. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
вопрос из проекта повестки дня заседания Думы города. 

   
IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон П.1 в результате уменьшения,  
П.2 в результате увеличения) 

 
  Докладчик Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ИТ.1 в результате уменьшения,  
ОД.2 в результате введения) 

 
  Докладчик Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 
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ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XI. СЛУШАЛИ: О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАЮ-
ЩИМ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ОТНОСЯЩИХСЯ  
К АВАРИЙНОМУ, ПОДЛЕЖАЩЕМУ СНОСУ ЖИЛИЩНОМУ 
ФОНДУ, А ТАКЖЕ ПРОЖИВАЮЩИМ В ВЕТХИХ  
И ПРИСПОСОБЛЕННЫХ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ СТРОЕНИЯХ, 
КОТОРЫЕ ПОСТРАДАЛИ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ 
СИТУАЦИИ 

 
  Докладчик Карпеткин К.Ю. – директор департамента городского 

хозяйства Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
с учётом поправок. 

 
XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 27.12.2013 № 454-V ДГ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ» 
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  Докладчик Замятина И.П. – и.о. директора департамента 

образования Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по социальной 
политике, членами которого рекомендовано принять проект 
решения в представленной редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 20.09.2017 № 140-VI ДГ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА» 

 
  Докладчик Новикова М.А. – начальник управления бюджетного 

учёта и отчётности – главный бухгалтер Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
ХIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О РАЗМЕРАХ 
ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
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ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ» 

 
  Докладчик Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами комитета было 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок.  

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 07.10.2008 № 441-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ  
И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ ДЕНЕЖНОГО 
ПООЩРЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА КВАРТАЛ 
(ГОД), МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И ЕДИНОВРЕМЕННОЙ 
ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО 
ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЛИЦАМ, 
ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СУРГУТ» 

 
  Докладчик Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 



13 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 07.10.2009 № 617-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ  
И УСЛОВИЯХ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ 
ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
СУРГУТ» 

 
Докладчик Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  
и муниципальной службы Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

  
XVII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 29.04.2009 № 549-IV ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О КРИТЕРИЯХ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ  
И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ НАЧИСЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ 
ВЫПЛАТ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ И ПОРЯДКЕ  
ИХ ПРИМЕНЕНИЯ» 

 
  Докладчик Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XVIII. СЛУШАЛИ: ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ 
 
  Докладчик Меркулов Р.Е. – заместитель главы Администрации 

города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что вопрос рассматривался  

на совместном заседании постоянных комитетов Думы города 
18.10.2017 (который состоялся в форме депутатских слушаниях), 
по итогам которого рекомендовано Думе города на заседании 
Думы исключить вопрос из проекта повестки дня заседания 
Думы. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
вопрос из проекта повестки дня заседания Думы города. 

 
XIX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 29.04.2010 № 725-IV ДГ «О ПОКАЗАТЕЛЯХ ОЦЕНКИ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ ГОРОДА И АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА» 

 
  Докладчик Мединцева С.Г. – начальник управления экономики  

и стратегического планирования Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
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по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании постоянного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ 
ПАЛАТЕ ГОРОДА СУРГУТА» 

 
  Докладчик Жуков В.И. – и.о. Председателя Контрольно-счетной 

палаты города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XXI. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 
 
  Докладывал Рябчиков В.Н. – депутат Думы города 
 
  Проинформировал по проекту решения. 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения согласован  

в Администрации города без замечаний. По итогам рассмотрения 
вопроса на депутатских слушаниях будем рекомендовать принять 
проект решения в представленной редакции. 
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  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 11-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 

 
XXII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.12.2005 № 553-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ  
И СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 
ФОНДА (С НОРМАМИ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ИНТЕРЕСОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НА ОБЩИХ СОБРАНИЯХ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ  
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ) В ГОРОДЕ СУРГУТЕ» 

 
  Докладывала Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано Думе города на заседании Думы исключить 
вопрос из проекта повестки дня заседания Думы в целях 
проработки замечаний Администрации города. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
вопрос из проекта повестки дня заседания Думы города. 

 
XXIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 22.06.2017 № 123-VI ДГ «О ПОРУЧЕНИИ ОСОБО 
ВАЖНОГО И СЛОЖНОГО ЗАДАНИЯ» 

 
  Докладывала Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXIV. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА 

 
  Докладывала Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 11-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
 

XXV. СЛУШАЛИ: О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ ДУМЫ 
ГОРОДА, ОФОРМЛЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 25.05.2017 № 23  
(о возможности изъятия и использования в целях решения 
вопросов местного значения встроенно-пристроенного 
помещения, находящегося в собственности ОАО «Агентство 
воздушных сообщений», расположенного по адресу: г. Сургут, 
просп. Ленина, д. 35, и о предоставлении сравнительного анализа 
концепций и технико-экономических обоснований развития  
ОАО «Агентство воздушных сообщений» до 2019 года  
в действующих условиях и при условии изъятия у него встроенно-
пристроенного помещения, расположенного по адресу:  
г. Сургут, просп. Ленина, д. 35) 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета  

по управлению имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что вопрос рассмотрен на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу, членами которого принято решение 
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принять информацию Администрации города к сведению. 
Протокольное поручение Думы города, оформленное 
постановлением Председателя Думы города от 25.05.2017 № 23, 
считать выполненным и снять с контроля. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: 1. По итогам рассмотрения вопроса на комитете, депутатских 
слушаниях принять информацию Администрации города  
к сведению. 

  2. Протокольное поручение Думы города, оформленное 
постановлением Председателя Думы города от 25.05.2017 № 23, 
считать выполненным и снять с контроля. 

 
 

XXVI. СЛУШАЛИ: О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ ДУМЫ 
ГОРОДА, ОФОРМЛЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 22.12.2016 № 50  
(в редакции от 25.05.2017 № 22) (о разработке плана 
мероприятий по оптимизации штатной численности МКУ 
«УКС») 

 
  Докладчик Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что вопрос рассмотрен на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу, членами которого принято решение 
принять информацию Администрации города к сведению. 
Протокольное поручение Думы города, оформленное 
постановлением Председателя Думы города от 22.12.2016 № 50  
(в редакции от 25.05.2017 № 22), считать выполненным и снять  
с контроля. На заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу МКУ «УКС» 
предложено продолжить работу по оптимизации расходов  
и увеличению доходной базы. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: 1. По итогам рассмотрения вопроса на комитете, депутатских 
слушаниях принять информацию Администрации города  
к сведению. 
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  2. Протокольное поручение Думы города, оформленное 
постановлением Председателя Думы города от 22.12.2016 № 50  
(в редакции от 25.05.2017 № 22), считать выполненным и снять  
с контроля.  

 
 
 
Председатель Думы города                Н.А. Красноярова 
 
 
 
Секретарь,  
и.о. начальника отдела  
организационного и документационного 
обеспечения деятельности Думы города                    И.Н. Полунина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Таран Л.Р. 
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Список  
присутствующих на депутатских слушаниях 

20.10.2017 
 
От Администрации города:  
1.  Кривцов Н.Н. – заместитель главы Администрации города 
2.  Пелевин А.Р. – заместитель главы Администрации города 
3.  Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 
4.  Карпеткин К.Ю. – директор департамента городского хозяйства 
5.  Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента архитектуры  

и градостроительства 
6.  Валгушкин Ю.В. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 
7.  Чистякова Е.М. – ведущий специалист отдела подготовки 

документации по освобождению земельных 
участков департамента архитектуры  
и градостроительства 

8.  Замятина И.П. – и.о. директора департамента образования 
9.  Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом 
10.  Карлина Н.А. – начальник отдела продаж комитета  

по управлению имуществом 
11.  Мединцева С.Г. – начальник управления экономики  

и стратегического планирования 
12.  Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы 
13.  Новикова М.А. – начальник управления бюджетного учёта  

и отчётности – главный бухгалтер 
14.  Ускова В.В. – начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными 
органами власти 

От Контрольно-счетной палаты города: 
15.  Жуков В.И. – и.о. Председателя 
16.  Ромаданова А.П. – начальник организационно-правового отдела 
От прокуратуры города: 
17.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора  
От помощников депутатов: 
18. П Гришин А.В. – помощник депутата Думы города Сургута 

Лесновой О.В. 
От аппарата Думы города: 
19.  Дворникова Т.А. – пресс-секретарь Председателя Думы города 
20.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города 
21.  Малая Ю.А.  – и.о. руководителя аппарата 
22.  Косатая А.В. – и.о. начальника юридического отдела 
23.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению 
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деятельности постоянных комитетов 
24.  Стремиленко И.В. – специалист-эксперт отдела по информа-

ционной политике и протоколу 
25.  Полунина И.Н. – и.о. начальника отдела организационного  

и документационного обеспечения 
деятельности Думы города 

26.  Таран Л.Р. – главный специалист отдела организационного 
и документационного обеспечения 
деятельности Думы города 

От СМИ: 
27.  Тыщенко А.И. – телеоператор ТРК «Сургутинформтв» 
28.  Осьминкина Л.А. – обозреватель рекламно-информационного 

агентства «ФедералПресс» 
29.  Подлесной Д.С. – главный редактор ТРК «Сургут-

интерновости» 
30.  Зонов Д.О. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 
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